

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายนิยม สว่างใจ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านหาด อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหาด อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1.00 หน้า

คำนวณราคากลางโดย นายวรารุฒิ กวางศิริ ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

พื้นที่

332.50 ตารางเมตร

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2782		
2	ประเภทงานทาง	134,732.66	1.3624	183,559.78	
3	ประเภทงานอาคาร		1.3074		
4	ประเภทงานชลประทาน		1.3375		
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

รวมราคาก่อสร้าง 186,559.78

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ 186,000.00

ตัวอักษร ( หนึ่งแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน )

(ลงชื่อ) ..... ประมาณราคา

(นายวรารุฒิ กวางศิริ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายไพฑูรย์ ตรีรัตน์สถิต)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านหาด

(ลงชื่อ) ..... เสนอ

(นายพีรพงษ์ สีสว่าง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายผ่วน เอมดี)

ตำแหน่ง นายก อบต.บ้านหาด

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายนิยม สว่างใจ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านหาด อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหาด อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี  
 คำนำชมราคากลางโดย นายวรวิฑู กวางศิริ ตำแหน่ง นายช่างโยธา  
 ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 332.50 ตารางเมตร

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ทรายหยาบ	16.63	ลบ.ม.	420.56	6,991.81	99.00	1,645.88	8,637.69	ราคาสต็อกที่ใช้
2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ค่าผสม)	49.88	ลบ.ม.			191.86	9,569.02	9,569.02	กำหนดราคา
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก. 15)	16.76	ตัน	2,772.59	46,463.06			46,463.06	มาจากพาณิชย์
	ทรายหยาบ	29.93	ลบ.ม.	420.56	12,585.26			12,585.26	จังหวัดเพชรบุรี
	หิน เบอร์ 1	54.36	ลบ.ม.	490.66	26,674.12			26,674.12	(ไม่รวมภาษี)
3	ค่าปูนผิวคอนกรีต	332.50	ตร.ม.			12.07	4,013.28	4,013.28	เดือน
4	ค่าขี้ตายนาบผิวคอนกรีตพื้นถนน	332.50	ตร.ม.			30.00	9,975.00	9,975.00	มิถุนายน
5	ตะแกรงเหล็ก WIRE MASH ซ้อย่อย ๐ 4 มม.	332.50	ตร.ม.	18.69	6,214.43	5.00	1,662.50	7,876.93	ปี 2561
6	เหล็กเส้นกลม ๐ 15 มม.	0.092	ตัน	20,527.70	1,897.48	3,3๐๐.00	305.04	2,202.51	น้ำหนัก 29.00-29.99
7	ค่าแรงงานประกอบแบบข้างตามยาว 2 ซ้ำ	95.00	เมตร			20.60	1,957.00	1,957.00	ราคาค่าแรง
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	66.50	เมตร			23.14	1,538.81	1,538.81	ต่อหน่วยจาก
9	ดินเสริมคันทาง	36.00	ลบ.ม.	80.00	2,880.00	10.00	360.00	3,240.00	กรมบัญชีกลาง
	<b>รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน</b>							<b>134,732.66</b>	

(ลงชื่อ) ..... (ลงชื่อ) ..... (นายพิรพงษ์ สีสว่าง)

(ลงชื่อ) ..... (นายวรวิฑู กวางศิริ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ) ..... (นายฝ่วน เอมดี)

(ลงชื่อ) ..... (นายไพฑูริ ตรีรัตนสถิต)

ตำแหน่ง นาย อบต.บ้านหาด

ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านหาด